
 
 

UCHWAŁA NR IX/61/25 
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), oraz art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit a oraz pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70 ze zm.) 

Rada Miejska w Brusach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się na terenie Gminy Brusy opłatę targową. 

2. Opłata targowa pobierana jest od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych 
nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach. 

3. Targowiskami są wszelkie miejsca, w których dokonywana jest sprzedaż. 

§ 2. 1. Dzienna stawka opłaty targowej wynosi 3,00 zł za każdy 1 m² zajmowanej powierzchni. 

2. Stawka dzienna opłaty targowej nie może przekroczyć kwoty określonej w art. 19 pkt 1 lit. a ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych. 

3. Termin płatności ustala się na dzień dokonywania sprzedaży. 

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa.  

2. Wpłat opłaty targowej można dokonywać za pośrednictwem inkasentów, w kasie Urzędu Miejskiego 
w Brusach lub przelewem na konto bankowe Nr 86 8144 0005 2005 0500 1267 0001. 

3. Na terenie miasta Brusy inkasentami będą pracownicy Urzędu: pan Edmund Szultka, pan Wojciech 
Czapiewski. 

4. Na terenie sołectw inkasentami będą sołtysi poszczególnych sołectw Gminy Brusy: 

1) na terenie sołectwa Brusy- Jaglie – pani Magdalena Rudnik, 

2) na terenie sołectwa Brusy- Wybudowanie – pan Jacek Czarnowski, 

3) na terenie sołectwa Czapiewice – pani Anna Sikora, 

4) na terenie sołectwa Czarniż – pani Renata Pestka, 

5) na terenie sołectwa Czarnowo – pan Maciej Leszczyński, 

6) na terenie sołectwa Czyczkowy – pan Rafał Grabski, 

7) na terenie sołectwa Gacnik – pan Henryk Zblewski, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 20 lutego 2025 r.

Poz. 644



8) na terenie sołectwa Główczewice – pani Jolanta Banasiak, 

9) na terenie sołectwa Huta – pani Regina Gierszewska, 

10) na terenie sołectwa Kinice – pan Jacek Wałdoch, 

11) na terenie sołectwa Kosobudy – pani Elżbieta Narloch, 

12) na terenie sołectwa Leśno – pan Janusz Winiarski, 

13) na terenie sołectwa Lubnia – pani Katarzyna Mucha, 

14) na terenie sołectwa Małe Chełmy – pani Regina Frymark 

15) na terenie sołectwa Małe Gliśno – pani Sandra Kobierowska, 

16) na terenie sołectwa Męcikał – pan Stanisław Weltrowski, 

17) na terenie sołectwa Orlik – pani Magdalena Rogalla, 

18) na terenie sołectwa Przymuszewo – pani Alicja Borzyszkowska, 

19) na terenie sołectwa Rolbik – pani Ewelina Pałubicka, 

20) na terenie sołectwa Skoszewo – pan Leszek Jankowski, 

21) na terenie sołectwa Wielkie Chełmy – pani Marzena Leszczyńska, 

22) na terenie sołectwa Zalesie – pani Kamila Schwistenberg, 

23) na terenie sołectwa Żabno – pan Zbigniew Szczepański. 

5. Za pobór opłaty targowej inkasenci otrzymują prowizję w wysokości 10% zainkasowanej kwoty. 

6. Pobrane kwoty opłaty targowej wraz z rozliczeniem zainkasowanych kwot inkasenci, o których mowa 
w § 3 ust. 4 niniejszej uchwały, przekazują do 7 każdego miesiąca za miesiąc poprzedni na konto nr: 86 8144 
0005 2005 0500 1267 0001 lub do kasy Urzędu Miejskiego w Brusach. 

§ 4. Zwalnia się z opłaty targowej sprzedaż prowadzoną podczas festynów (realizowanych na świeżym 
powietrzu, związanych z obchodzoną uroczystością), kiermaszy świątecznych, imprez masowych. Zwolnienie 
nie dotyczy handlu w ramach prowadzenia działalności gospodarczej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XLVI/393/23 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie 
wprowadzenia opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2023r. poz. 5523) zmieniona uchwałą nr IV/26/24 Rady 
Miejskiej w Brusach z dnia 17 września 2024 r. zmieniającą uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty targowej 
(Dz. Urz. Woj. Pom. z 2024r. poz. 4118). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady 
 

Michał Kin 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 644


	UCHWAŁA NR IX/61/25 RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 4
	pkt 2 w § 3 ust. 4
	pkt 3 w § 3 ust. 4
	pkt 4 w § 3 ust. 4
	pkt 5 w § 3 ust. 4
	pkt 6 w § 3 ust. 4
	pkt 7 w § 3 ust. 4
	pkt 8 w § 3 ust. 4
	pkt 9 w § 3 ust. 4
	pkt 10 w § 3 ust. 4
	pkt 11 w § 3 ust. 4
	pkt 12 w § 3 ust. 4
	pkt 13 w § 3 ust. 4
	pkt 14 w § 3 ust. 4
	pkt 15 w § 3 ust. 4
	pkt 16 w § 3 ust. 4
	pkt 17 w § 3 ust. 4
	pkt 18 w § 3 ust. 4
	pkt 19 w § 3 ust. 4
	pkt 20 w § 3 ust. 4
	pkt 21 w § 3 ust. 4
	pkt 22 w § 3 ust. 4
	pkt 23 w § 3 ust. 4

	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-02-20T07:44:36+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




